О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 марта
2015 года № 179 "Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных
органов служебными и дежурными автомобилями, телефонной связью, офисной
мебелью и площадями для размещения аппарата государственных органов"

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра
финансов Республики Казахстан от 14 августа 2019 года № 875. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 августа 2019 года № 19251
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 17 марта 2015 годаприказ
№ 179 "Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных органов
служебными и дежурными автомобилями, телефонной связью, офисной мебелью и
площадями для размещения аппарата государственных органов" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10762,
опубликован 30 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующее изменение:
      в  к указанному приказу "Натуральные нормы обеспечения приложении 1
государственных органов служебными и дежурными автомобилями":
      примечание "******" изложить в следующей редакции:
      "****** установить натуральную норму обеспечения дежурными автомобилями для
Управления делами Президента Республики Казахстан в количестве 5 единиц, для
аппаратов палат Парламента Республики Казахстан в количестве по 7 единиц,
учитывая специфику деятельности, связанную с подготовкой протокольных
мероприятий".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации и
подлежит официальному опубликованию.
      Исполняющий обязанности
Министра финансов Б. Шолпанкулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан